
 

 

 

 

 

SỞ Y TẾ TỈNH LÂM ĐỒNG 

BỆNH VIỆN YHCT 

PHẠM NGỌC THẠCH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-YHCT 
 

Lâm Đồng, ngày       tháng 9 năm 2025 

                                                       KẾ HOẠCH 

                        Tổ chức chào cờ và sinh hoạt tư tưởng dưới cờ  

                       của Bệnh viện Y học cổ truyền Phạm Ngọc Thạch 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 08-HD/BTGDVTU, ngày 22/8/2025 của Ban 

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tỉnh Lâm Đồng về việc tổ chức chào cờ và sinh 

hoạt tư tưởng dưới cờ và Hướng dẫn số 01-HD/BTGDVĐU, ngày 26/8/2025 của 

Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc tổ 

chức chào cờ và sinh hoạt tư tưởng dưới cờ (Hướng dẫn số 01-HD/BTGDVĐU 

ngày 26/8/2025); Thực hiện Công văn số 1252/SYT-VP, ngày 04/9/2025 của Sở 

Y tế Lâm Đồng về việc hướng dẫn tổ chức chào cờ sinh hoạt tư tưởng dưới cờ. 

 Bệnh viện Y học cổ truyền Phạm Ngọc Thạch xây dựng kế hoạch chào cờ 

và sinh hoạt chính trị từ nay đến hết năm 2025, cụ thế như sau: 

1. Mục đích yêu cầu: 

- Tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch sử cách mạng của dân tộc; giáo 

dục tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống; khơi dậy mạnh mẽ hơn nữa tinh thần 

yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, tinh thần đoàn kết, khát vọng phát triển đất 

nước phồn vinh, hạnh phúc. 

- Góp phần giáo dục cán bộ, công chức, người lao động trong Bệnh viện 

lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc, bồi đắp niềm tin vào sự nghiệp đổi mới của 

đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam. 

- Chào cờ cần được tổ chức phù hợp với điều kiện thực tiễn; nội dung có 

trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, hiệu quả; bảo đảm đúng với các quy định. 

2. Nội dung sinh hoạt tư tưởng dưới cờ các tháng còn lại của năm 

2025: 

- Chủ trì: Đồng chí lãnh đạo Bệnh viện được phân công theo kế hoạch. 

- Nội dung: Chuẩn bị kỹ, thiết thực, gắn sát nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, 

và học tập, làm theo Bác với các chủ đề sau: 

+ Về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; giới thiệu, kể chuyện về 

cuộc đời, sự nghiệp Chủ tịch Hồ Chí Minh; 

+ Giới thiệu gương điển hình (tập thể hoặc cá nhân) gắn với biểu dương 

người tốt, việc tốt trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh của cơ quan, đơn vị; 
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+ Thông tin, quán triệt văn bản, chủ trương, chính sách mới của Đảng, Nhà 

nước...; 

+ Giới thiệu nội dung cốt lõi tác phẩm, bài viết của lãnh đạo Đảng, Nhà 

nước; 

+ Thông tin tình hình thời sự quốc tế, trong nước và của tỉnh; 

+ Nội dung về cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư, phòng, chống tham 

nhũng, lãng phí, tiêu cực; 

+ Báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị. 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và đặc điểm tình hình, cơ quan, đơn vị, có 

thể bổ sung thêm nội dung sinh hoạt tư tưởng và đưa vào kế hoạch thực hiện. 

        3. Hình thức tổ chức: 

       3.1. Thời điểm sinh hoạt: Sinh hoạt chính trị dưới cờ tổ chức định kỳ một 
tháng một lần vào lúc 7 giờ 0 phút ngày thứ hai của tuần đầu tiên trong tháng. 

       3.2. Thời lượng sinh hoạt: Mỗi bài trình bày từ 10 - 15 phút, nội dung ngắn 

gọn, thiết thực và súc tích. 

        3.3. Người trình bày: Ban Giám đốc phân công cán bộ lãnh đạo, chuẩn bị 

nội dung và trinh bày trong các buổi sinh hoạt, nội dung gửi trước cho Ban Giám 

đốc xem xét, phê duyệt trước khi sinh hoạt dưới cờ. 

        3.4. Đối tượng tham dự sinh hoạt: Toàn thể cán bộ, viên chức, người lao 

động trong Bệnh viện. 

        4. Lịch sinh hoạt tư tưởng dưới cờ của Bệnh viện Y học cổ truyền Phạm 

Ngọc Thạch trong các tháng tiếp theo năm 2025: 

 

Thời gian Gợi ý nội dung sinh hoạt Phân công 

08/9/2025 

Thông tin tình hình kinh tế - xã hội và các vấn đề 

thời sự dư luận quan tâm 9 tháng đầu năm năm 

2025 

BS. CKII 

Phạm Hữu 

Hòa - PGĐ 

Bài viết trong tác phẩm “Xây dựng và hệ thống 

chính trị trong sạch, vững mạnh góp phần thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng” của 

đồng chí cố Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng 

Lựa chọn bài viết của các đồng chí lãnh đạo Đảng, 

Nhà nước, các chuyên gia đầu ngành được đăng 

trên báo Nhân dân, tạp chí Cộng sản 

06/10/2025 

 

Kỷ niệm 95 năm Ngày Truyền thống các Ban xây 

dựng Đảng và Văn phòng cấp uỷ. BS. CKII 

Phạm Thanh 

Liêm - GĐ 
Lựa chọn bài viết của các đồng chí lãnh đạo Đảng, 

Nhà nước, các chuyên gia đầu ngành được đăng 

trên báo Nhân dân, tạp chí Cộng sản 
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Thời gian Gợi ý nội dung sinh hoạt Phân công 

03/11/2025 

Chủ tịch Hồ Chí Minh với sự nghiệp xây dựng và 

phát triển con người 
BS. CKI 

Đoàn Ngọc 

Khanh – 

Trưởng khoa 

CC-DS 

Lựa chọn bài viết của các đồng chí lãnh đạo Đảng, 

Nhà nước, các chuyên gia đầu ngành được đăng 

trên báo Nhân dân, tạp chí Cộng sản 

01/12/2025 

Chủ tịch Hồ Chí Minh với Quân đội nhân dân Việt 

Nam 

BS. CKII 

Quách Hữu 

Thái - PGĐ 

Bài viết trong tác phẩm “Niềm tin yêu của Nhân 

dân trong nước và bàn bè quốc tế” dành cho Tổng 

Bí thư Nguyễn Phú Trọng (Báo Nhân dân tuyển 

chọn) 

Lựa chọn bài viết của các đồng chí lãnh đạo Đảng, 

Nhà nước, các chuyên gia đầu ngành được đăng 

trên báo Nhân dân, tạp chí Cộng sản 

Trên đây là kế hoạch chào cờ và sinh hoạt chính trị từ nay đến cuối năm 

2025, đề nghị các đồng chí được phân công tuyên truyền căn cứ tình hình thực tế 

để lựa chọn nội dung theo gợi ý hoặc bổ sung nội dung sinh hoạt tư tưởng liên 

quan đến ngày truyền thống của Ngành, nhiệm vụ chính trị, tĩnh hình thực tiễn 

của cơ quan, đơn vị tổ chức sinh hoạt phù hợp để việc học tập, làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh hiệu quả thiết thực hơn. Với nội dung trên, 

yêu cầu các khoa, phòng và toàn thể cán bộ, viên chức của Bệnh viện nghiêm túc 

triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế (b/cáo); 

- Ban Giám đốc BV; 

- Các khoa, phòng (T/h); 

- Lưu: VT. 

                     GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

                 Phạm Thanh Liêm 
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